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Kan vi fortsätta som förut?
Den mörka årstiden inbjuder till eftertanke och en annan livsrytm än sommaren. Naturen har
gått till ro. Höstens enda helg, Allhelgona, påminde oss om livets korthet, men ljusen på gra-
varna vittnade om ett hopp som inget mörker kan rå på. Så kommer Domsöndagen med de
stora frågorna om tidens slut.
Förra årets ekonomipristagare till Alfred Nobels minne utropade lättad härom veckan: – Slutet
för världen har skjutits upp! Och det är ju alltid något. Vi är alla medvetna om den djupaste
ekonomiska krisen i modern tid. Massarbetslöshet och underskottet i statsfinanserna, deflation
och recession var återkommande ord i nyhetsrapporteringen.
Den kris vi nu upplever är global. Inget land eller någon ekonomi är oberörd. Inget land kan
heller lösa krisen på egen hand med det egna landets bästa enbart för ögonen. Så fungerar den
nya världen. Vi är alla en del av krisen. Inte enbart därför att vi undantagslöst drabbas, utan
därför att vi vare sig vi vill det eller inte, är en del av det system som skapade krisen. Vi sparar,
lånar och konsumerar. Allt hänger samman. Som Kyrka utgör vi inget undantag. Tillväxten
finns som en underförstådd önskan även i religionens värld.
Under sommaren började optimismen återvända i takt med att flera kurvor försiktigt började
peka uppåt. Krisens lyckosamma bearbetning – det är nog den vanligaste uppfattningen –
innebär en återvunnen balans, med nya investeringar, stigande kurvor, ökad konsumtion och
förnyad framtidstro. Allra helst en balans på en något högre nivå. Och kanske är det detta vi nu
börjar ana. Men frågan är om det är möjligt. Kan vi bara fortsätta som förut? Är en oavbruten
tillväxt möjlig?
Världsbankens rapport för några veckor sedan pekar på oerhört allvarliga konsekvenser av
krisen. I kombination med klimatpåverkan är det de fattiga länderna som drabbas värst – igen.
Krisen tvingar oss till något nytt. Krisen är en farlig möjlighet. Det är tid att stanna upp och
fundera på det fortsatta vägvalet. Är nu detta något vi som kyrka ska ägna sig åt? Ekonomi,
miljö och tillväxtfrågor. Mitt svar är ja! Vi talar ju om Guds skapelse, om jordens folk, om
världens framtid. Om vårt ansvar för kommande generationers livsmöjligheter. Men viktigare
än de stora deklarationerna är våra egna svar och ställningstaganden. Vad säger du då?

Kjell Kallenberg

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Erik och Axel i Julspelet 2008, foto Helena Sachs.



Sida 3 Örebro Olaus Petri församling

Daniel är vår nya volontär här i OP, han är 20 år
gammal och kommer från Hamburg. Han har valt att
göra volontäråret i Sverige i stället för militärtjänst
hemma i Tyskland. Men att arbeta i en församling är
inget nytt för honom. Han har arbetat sedan 5 år tillbaka
i sin hemförsamling med både konfirmander och
barngrupper. Hemma i Tyskland finns mamma och
pappa och han har även en syster, men hon befinner sig
just nu i Mexico för att studera. Daniels stora intresse är
musik och när han kommer hem till Tyskland igen vill
han studera till ljudtekniker så att han kan arbeta som
studiomusiker. Men han tycker även om att spela
tennis, träna på gym, resa och umgås med vänner.
-Så träffar ni Daniel i vår församling, var inte rädda för
att säga hej och prata en stund. Det går bra både på
tyska och engelska. Snart även på svenska!
Helena Sachs, pedagog

Det här är Daniel Wulf

Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling?
Är du medlem i Svenska Kyrkan?
Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att söka ekonomiskt bidrag ur någon av
våra fonder.För information och ansökan, kontakta diakon Gunilla Sandlund 019-6701784,
070-6701201. E-post: gunilla.sandlund@svenskakyrkan.se. Sista ansökningsdag: 27 november

 Foto: Helena Sachs

Söndag 22/11 kl. 18.00 är det dags för den sista konserten i vårt Mendelssohnjubileum.
Olaus Petri Cantores framför flera av tonsättarens sakrala körverk tillsammans med musiker ur
Svenska Kammarorkestern och Örebro Blåsarsymfoniker.
Årets julskiva på Naxos förlag kan du höra live i Olaus Petri kyrka 29/11  kl.18.00.
Medverkande är  Ulf Samuelsson, orgel, gitarristen Mats Norrefalk och Sankta Eugenia
Vokalensemble. Knappt två veckor senare, lördagen den 12/12, är det dags för vår traditionella
Luciakonsert, då kyrkan fylls av korister från Ungdomskören OPQ, Ceciliakören, Olaus Petri
Gosskör  och Barnkör. Konserten har två föreställningar: kl. 18.00 och kl. 19.15.
Traditionen med julkonserter några dagar före jul fortsätter. Söndagen 20/12 kl. 16.00 och
18.00 sjunger vi in julen tillsammans med de flesta körsångare i vår församling: Olaus Petri
Cantores, Ungdomskören OPQ, Olaus Petri Gosskör och Ceciliakören.
Musikkårens nyårskonsert ligger i år på söndagen efter jul, 27/12 kl. 18.00
Slutligen bjuder Olaus Petri Vocalis in till Trettondagskonsert onsdagen 6/1 kl. 18.00.
Läs mer om konserterna i advent och jul på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri.

Konserter i advent och jul



Att gå runt i prästskjorta...
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Att bli präst var inte den första yrkesdrömmen Henrik Glamsjö hade. När han var i tio-
årsåldern tänkte han sig en bana som astronom... Men under tonåren bleknade allt an-
nat bort, och plötsligt var det otänkbart att bli någonting annat än just präst. Dels tack
vare möjligheten att vittna om sin tro men även detta att möta och hjälpa sina medmän-
niskor, ett genuint människointresse är en förutsättning för jobbet!

Ansvar
”Det fanns mycket jag tvekade inför också,” säger Henrik allvarligt ”begravningar i synnerhet.
Det är så stort ansvar att möta en sörjande människa, att göra allt så bra som möjligt för henne/
honom i den här svåra perioden i livet.” Han tar en klunk te och tittar ut genom fönstret
”Det är klart, mycket lär man sig ta med yrkesvana så småningom. Men viljan att öppet möta
sina medmänniskor - den får inte avtrubbas!
Förtrolighet
Som präst händer det oerhört ofta att jag möter folks innersta funderingar, det som de inte skulle
dela med någon annan - både i glädje och sorg. Ibland i samband med mitt arbete: vigslar, dop
och begravningar, men inte sällan i helt oväntade situationer, t.ex. på bussen hem till Hovsta.
Ofta då människor jag mött i helt andra sammanhang som nu ges tillfälle att sitta ner en stund och
prata på tu man hand.
Tystnadsplikt
En sak som får folk att öppna sig är vetskapen om att jag som präst har tystnadsplikt. Jag får
inte berätta något jag hört, jag kan inte ens kallas som vittne - däremot är det inte förbjudet att
försöka förhindra att brott begås... Vi som är präster är väl i stort sett de enda som har absolut
tystnadsplikt, till och med vad gäller ett spontant samtal på bussen. Bara en så’n sak som att gå
runt i prästskjorta fyller definitivt sin funktion, jag blir igenkänd som präst. Det leder till
många oväntade samtal!
Samförstånd
Ibland får jag ta emot ilska och frustration över livet och religionen. Ibland gnistrar det till av
gemensamma insikter. Vissa möten blir viktigare än andra, de stannar kvar länge inom en, det
här är ett exempel från OP-skolans adventssamling i fjol:
Vi var färdiga i kyrkan och alla skolbarn var på väg ut. Jag gick förbi orgeln upp mot altaret
när en muslimsk mellanstadiepojke anropade mig:
- Öh, du påven!’
- Njae, jag är nog bara en vanlig präst...’
- What ever! Du, vill du veta en sak du prästen: Jesus är inte Guds son, vet du!’
- Tja, vet du - jag tror till och med att Jesus är Gud!’
- WHOAH?’ Tankfull tystnad. - Men vet du (förtroligt) det finns dom som inte tror på Gud...’
- Jamen du, det gör ju du och jag...’
- Jaa!’ svarade grabben med eftertryck varpå vi skildes i samförstånd.”

Under 2009 har vi i OPUS centralartikel låtit olika
medarbetare berätta utifrån sin verksamhet i
församlingen. Sist ut är Henrik Glamsjö, präst.

Text: Agneta Larsson
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Någon att prata med
Varje onsdag kl.16.00-17.00 finns en diakon eller präst i kyrkan. Du är också välkommen att ringa och bestämma tid.

Präster och diakoner i Olaus Petri:
Kerstin Embretzen, diakon 019-670 17 81, 070-670 17 14.
Henrik Glamsjö, präst 019-670 17 64, 070-670 10 63.
Pierre Hernvall, präst 019-670 17 65, 070-602 62 09.
Ulla-Stina Nyman, diakon 019-670 17 66.
Ylva Rundberg, präst 019-670 17 85, 070-670 69 85.
Gunilla Sandlund, diakon 019-670 17 84, 070-670 12 01.
Lars B Stenström, präst 019-670 17 62, 070-692 06 78.
Claes Strömqvist, präst  019-670 17 63, 070-662 11 43.

”Vissa möten blir viktigare än andra,
de stannar kvar länge inom en”

Från utställningen Made in Asia - Emmanuel Garibay, Filippinerna: ”Emmaus” /IKON bildbyrå
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen, se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

 Foto:Jim Elfström/IKON

Du som är pensionär i
OP inbjuds till julfest!

tisdag 12/1 och onsdag 13/1 2010
-Välj en av dagarna och kom!

Kl 17.00 båda dagarna, startar vi med en kort
gudstjänst  i Olaus Petri kyrka,
därefter går vi ner till Församlingshemmet,
Sofiagatan 2B, för julfest med kaffe, högtids-
tal och musikunderhållning.
Tisdag 13/1 kören Ado Voce,
Onsdag 14/1 Olaus Petri Musikkår
Båda dagarna högtidstal av Jerk Alton.
Välkommen, ingen föranmälan krävs!

Gemensamt julfirande i
Adolfsberg

Är du ensam i jul, önskar gemenskap?
Svenska kyrkans församlingar bjuder in:

Julafton, torsdagen 24 december kl. 14.00
inbjuder vi dig till julfirande i Adolfsbergs-
kyrkan. Busslinje 11, hållplats Ekeskolan.
Julmat, Kalle Anka, tomte och dans kring
granen. Julfirandet avslutas kl. 17.00 med
julbön i kyrkan.
Kostnad för allt är 50 kr/pers, 150 kr/familj.
Anmälan senast den 16 december till
pastorsexpeditionen på tel. 019-20 78 63.
eller inger.olsson@svenskakyrkan.se

Nikolausfest på andra
söndagen i advent

Söndagen 6 december kl 10.00 firas familje-
mässa i Olaus Petri kyrka.
Efter gudstjänsten bjuds alla in till Nikolaus-
fest i församlingshemmet.
Fika till de stora, korv till de små. Sagostund
vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus
själv på besök med säcken full…
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Frälsarkransen: En grundkurs i kristen tro
För dig som är nyfiken på kristendomen
och vill hitta en väg in, eller för dig som
vill hitta nya vägar för vardagstron.

Olaus Petri församling bjuder in till en kurs
för dig som vill lära känna kristen tro och öva
dig i praktisk andlighet.
Med radbandet "Frälsarkransen" som arbets-
material  erbjuder vi en kort grundkurs i
kristen tro. Inga förkunskaper behövs.
Vi träffas sex gånger under våren, tisdagar
jämna veckor kl. 18.30-21.30 med start V4.
Samt en uppföljningsgång en söndagskväll
med verkstadsmässa.
I kurskostnaden 150:- ingår kurslitteratur och
en frälsarkrans. Antalet kursdeltagare är
begränsat till 10 personer.
Om du vill fråga något eller anmäla dig så
ring eller skriv till Olaus Petri församling till
Agneta Larsson, församlingspedagog 019-
670 17 69, agneta.larsson@svenskakyrkan.se

”Arton pärlor. Tolv runda, sex avlånga. Varje pärla berättar något
om människolivets villkor – om kärlek och hopp, men även om
kamp och mörker. Genom att vandra från pärla till pärla och samti-
digt möta berättelsen om Jesus ges möjlighet att reflektera över
livet och pröva trons livshållning i praktiken.” Text & Foto: Verbum

Klimatförändringarna får stora konsekvenser
och de som drabbas hårdast är de som bidra-
git minst till problemen: de utsatta barnen i
världens fattigaste länder. Målet är att samla
in 45 miljoner kronor till Svenska kyrkans
internationella arbete som nu mera betecknas
– Hela världen.
Har du vänner och släktingar som har allt?
På www.svenskakyrkan.se/webbshop kan
man köpa alternativa julklappar som "Frukt-
plantor", ”Get”, "Rent vatten" eller "Skolgång".
Intäkterna från webbshopen går till Svenska
kyrkans internationella arbete för en klimat-
rättvis värld. Julkampanjen avslutas på tret-
tondag jul den 6 januari.

Köp en julklapp som förändrar världen
Första advent startar Svenska kyrkans jul-
kampanj. I år är klimatförändringarna och
hur barnen drabbas i fokus.



Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Julen i Olaus Petri
Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent
29 nov 10.00 Högmässa. Henrik Glamsjö, Claes

Strömqvist, Cantores, OPQ, Mats
Bertilsson, Ingeborg L Torstenson
Olaus Petri Musikkår dir. Mats Ekh.

18.00 Releasekonsert av Naxos julskiva -09
Ulf Samuelsson, Mats Norrefalk och
S:ta Eugenia Vokalensemble.

Andra söndagen i advent
6 dec 10.00 Familjemässa. Claes Strömqvist,

Ylva Rundberg, Barn- Goss- och
Ceciliakören, Ingeborg L Torstenson
Nicolausfest efter gudstjänsten.

18.00 Förbönsgudstjänst. Ylva
Rundberg, Ulla-Sina Nyman.

Luciakonserter
12 dec 18.00 Luciakonserter. Ungdomskören OPQ,
samt 19.15 Barn-, Goss- och Ceciliakören, Mats

Bertilsson, Anne Maj Samuelsson.

Tredje söndagen i advent
13 dec 10.00 Högmässa. Kjell Kallenberg, Lars

Gustafsson, Mats Bertilsson

Fjärde söndagen i advent
20 dec 10.00 Högmässa. Claes Strömqvist, Lars B

Stenström, Mats Bertilsson.

16.00 Julkonserter. Cantores, OPQ,
samt 18.00 Gosskören och Ceciliakören, Mats

Bertilsson, Anne Maj Samuelsson.
Entré 100:- (stud. 60:-)

Julafton
24 dec 10.00 Samling vid krubban. Ylva Rundberg,

Helena Sachs, ungdomsgruppen,
körbarn, Anne Maj Samuelsson.

17.00 Julbön. Lars B Stenström, ensemble
ur Cantores, Mats Bertilsson,
Ingeborg Lindqvist Torstenson.

23.30 Midnattsmässa. Pierre Hernvall, Ylva
Rundberg, OPQ, Mats Bertilsson.

Juldagen
25 dec 7.00 Julotta. Claes Strömqvist, Mats

Bertilsson. Solist: Anna Wikblom.

10.00 Högmässa. Lars B Stenström, Henrik
Glamsjö, Mats Bertilsson.

Annandag jul
26 dec 10.00 Högmässa. Pierre Hernvall, Claes

Strömqvist, Anne Maj Samuelsson

Söndagen efter jul
27 dec 10.00 Högmässa. Henrik  Glamsjö, Ylva

Rundberg, Ingeborg L Torstenson

18.00 Nyårskonsert. Olaus Petri Musikkår
Dirigent: Mats Ekh.

Nyårsafton
31dec 17.00 Nyårsbön. Björn Helgesson,

Anne Maj Samuelsson

Nyårsdagen
1 jan 10.00 Högmässa. Henrik Glamsjö, Pierre

Hernvall, Anne Maj Samuelsson

Söndagen efter nyår
3 jan 10.00 Högmässa. Ylva Rundberg, Lars B

Stenström, Ingeborg L Torstenson

Trettondedag jul
6 jan 10.00 Högmässa. Pierre Hernvall, Claes

Strömqvist, Mats Bertilsson

18.00 Trettondagskonsert. ”Nine lessons
and Carols” Olaus Petri Vocalis,
Mats Bertilsson.


